
令和６年９月２７日  

保護者各位 

那覇市立那覇小学校   

校長  新川 美紀   

（公 印 省 略）  

  

令和６年度 授業参観（10月） 

保護者防災講座・引き渡し訓練について（お知らせ） 

 
平素より、本校における教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

今年度４回目の授業参観（５校時）は、午後開催とし、下記の日程で実施いたします。 

また、６校時は専門家を招聘して全保護者向けの防災講座をＰＴＡ主催で実施いたします。 

その後に、地震津波時の児童引き渡し訓練を実施いたします。 

ご多忙の中、恐縮ではございますが、昨今地震や災害が各地で頻発し始めております。 

今回はそれらの備えや各家庭で何から取り組めばいいのか学ぶ防災講座を企画しました。

その間、子供たちは屋上（雨天時は３階）への垂直避難訓練を実施します。終了後に、児童

引き渡し訓練をいたしますので、多くの保護者の参加をお願いいたします。 

また、授業参観及び保護者防災講座への参加が難しい方は、災害時の児童引き渡しの訓練

ですので、お子様のお迎えには努めてご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 当日の日程について 

（１） 日  時    令和 ６年 10月 3日（木）  通常日課  

   時  間 児 童 保 護 者 

５校時 １３：40～1４：２５ 授業 授業参観（各教室等） 

６校時 1４：35～1５：20 

地震・津波避難訓練 

（屋上へ避難訓練） 

※雨天時は３階へ避難 

全保護者は、地域連携室 
（人数が多い場合は体育館） 

「第１回 防災講座」ヘ移動 
※教室での参観は出来ません 

放課後 1５：３0～ 

運動場で児童引き渡し訓練 （※雨天時は、各教室） 

※晴天時は、運動場に学級ごとに並びます。 

※保護者が各担任に声をかけ、児童の迎えを知らせ、 

双方での「引き渡し確認」をして下校します。 

  

２ その他 

駐車場は、用意できませんので、来校する際には徒歩・公共交通機関のご利用をお願いします。 

 

 
本件に関するお問い合わせ 

那覇市立那覇小学校 

教頭 津嘉山 琢也 

ＴＥＬ：098-917-3339 

 



 


